



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2017 г. № 14-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в Порядок
назначения и выплаты социального пособия
на погребение или возмещения стоимости
гарантированного перечня услуг на погребение**

В целях приведения нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в Порядок назначения и выплаты социального пособия на погребение или возмещения стоимости гарантированного перечня услуг на погребение, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.03.2014 № 81-п, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление, за исключением подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений, вступает в силу со дня его официального опубликования.

Подпункт 2 пункта 1 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 02.02.2017 № 14-п
«О внесении изменений в
Порядок назначения и выплаты
социального пособия на
погребение или возмещения
стоимости гарантированного
перечня услуг на погребение»

**Изменения
в Порядок назначения и выплаты
социального пособия на погребение
или возмещения стоимости гарантированного
перечня услуг на погребение**

1. В пункте 3:
 - 1) слова «4763,96 рубля» заменить словами «4000 рублей»;
 - 2) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Размер социального пособия на погребение, возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.»
 2. Абзац третий пункта 7 признать утратившим силу.
 3. В пункте 9 слово «календарного» заменить словом «рабочего».
 4. В пунктах 13, 14 слово «календарных» заменить словом «рабочих».
 5. В пункте 15 слова «со дня принятия распоряжения о возмещении стоимости услуг по погребению» заменить словами «со дня поступления документов, указанных в пункте 12 настоящего Порядка».
-